[image: image1.jpg]

Администрация Критовского сельсовета

Боготольский район

Красноярский край

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 18 » декабря 2013 года

№ 46 –п
О мерах по обеспечению безопасности на территории Критовского сельсовета в период новогодних и Рождественских праздников
В соответствии с постановлением администрации Боготольского района от 29.11.2013 №925-п «О мерах по обеспечению безопасности в период новогодних и Рождественских праздников», в целях обеспечения пожарной безопасности  и личной безопасности граждан, проживающих на территории Критовского сельсовета, в период проведения новогодних праздничных мероприятий и зимних каникул, руководствуясь ст. 17 Устава Критовского сельсовета.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1) Заместителю главы сельсовета А.М. Ермухамедовой в срок до 24.12.2013:

- во взаимодействии и по согласованию с участковым уполномоченным полиции Межмуниципального отдела МВД России «Боготольский»  организовать и  провести проверки нежилых зданий, чердачных и подвальных помещений, коллекторов центрального отопления с целью выявления в них лиц без определенного места жительства;
- совместно с добровольными пожарными провести подворовые обходы, собрания граждан с проведением разъяснительных бесед о соблюдении мер пожарной безопасности, в том числе о запрете использования пиротехнических изделий в помещениях;

- провести проверки состояния источников противопожарного водоснабжения, подъездных путей к жилым домам и объектам с массовым пребыванием людей;

2) Руководителям учреждений, расположенных на территории сельсовета, провести внеочередной инструктаж лиц ответственных за противопожарную безопасность на подведомственных объёктах, о мерах пожарной безопасности  при проведении работ  по подготовке и проведению праздничных мероприятий с массовым участием граждан.
3) Рекомендовать председателю Критовского сельского Совета депутатов И.А. Бельтепетеровой  организовать привлечение депутатов для выполнения работ по проверке мест проживания социально неадаптированных групп населения, обратив особое внимание на состояние печного отопления и электронагревательных приборов, соблюдение режима курения, доступность для детей спичек и зажигалок, наличие легковоспламеняющейся жидкости.
Просить специалиста органов социальной защиты населения района Л.А. Серову оказать активное содействие при проведении проверки.
         4. Настоящее постановление опубликовать  в периодическом печатном издании «Критовский вестник», разместить на официальном сайте администрации Боготольского района в сети Интернет  www.bogotol-r.ru.
5.Постановление вступает в силу со дня подписания.
6.Контроль над исполнением  постановления оставляю за собой.

Глава Критовского сельсовета                                   С.А. Тарасов